
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

Р Е Ш Е Н И Е  

«01» марта 2018 года     № 60/917 -1 

 

О распределении и порядке доставки специальных знаков 

(марок) для бюллетеней участковым избирательным 

комиссиям избирательных участков №№ 1019 – 1050 на 

выборах Президента Российской Федерации18 марта 2018 

года 

 

В соответствии со статьей 20, пунктом 3 статьи 67 Федерального 

закона от 10 января 2003 года № 19-ФЗ «О выборах Президента Российской 

Федерации», постановлениями Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 18 октября 2017 года № 106/881-7 «О специальных 

знаках (марках) для избирательных бюллетеней на выборах Президента 

Российской Федерации», от 18 октября 2017 года № 106/882-7 «О 

количестве, сроках изготовления и доставки специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации», 

постановлением Избирательной комиссии Республики Крым от 13 февраля 

2018 года № 157/1168-1 «О распределении и порядке доставки специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней на выборах Президента 

Российской Федерации18 марта 2018 года» территориальная избирательная 

комиссия Раздольненского района р е ш и л а:  

1 .  Установить, что в резерве территориальной избирательной 

комиссии Раздольненского района будет находиться 2550 (две тысячи 

пятьсот пятьдесят) специальных знаков (марок) для избирательных 

бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации 18 марта 2018 

года (с № 0185460 по № 0185500, с № 0172452 по № 0172461). 

1. Утвердить распределение специальных знаков (марок) для 

избирательных бюллетеней для голосования на выборах Президента 

Российской Федерации участковым избирательным комиссиям 

избирательных участков №№ 1019 – 1050 Раздольненского района 

Республики Крым (прилагается). 



2. Определить следующий порядок передачи и доставки специальных 

знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации: 

2.1. Территориальная избирательная комиссия Раздольненского 

района Республики Крым передает по актам передачи специальные знаки 

(марки) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

Президента Российской Федерации самостоятельно лично председателям и 

не менее двум членам участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса в срок не позднее 16 марта 2018 года; 

3. Участковые избирательные комиссии избирательных участков 

№№ 1019 – 1050, получив специальные знаки (марки) для избирательных 

бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации, 

обеспечивают их сохранность в помещениях по месту расположения 

указанных комиссий с привлечением сотрудников правоохранительных 

органов. Ответственность за передачу и сохранность специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней несут председатели участковых 

избирательных комиссий, осуществляющие передачу, получение и хранение 

специальных знаков (марок). 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым в 

разделе «территориальная избирательная комиссия Раздольненского района». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Раздольненского 

района Республики Крым С.Н. Радчук. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

 

 

 

 

С.Н.Радчук 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

А.О.Гирниченко 

 

  



УТВЕРЖДЕНО 

решением территориальной избирательной 

комиссии Раздольненского района Республики 

Крым  

от 01 марта 2018 года № 60/917-1 

 

Распределение  

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для 

голосования на выборах Президента Российской Федерации 

участковым избирательным комиссиям избирательных участков 

№№ 1019 – 1050 Раздольненского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование избирательной комиссии 

Численность 

избирателей 

на 01.01.2018 

Количество 

специальных 

знаков 

(марок) 

(штук) 

Номера листов 

1.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1019 

2027 1900 0185001-0185038 

2.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1020 

2159 2000 0185039-0185078 

3.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1021 

2129 2025 0185079-0185118,  

0185119 (1-3) (25 штук) 

4.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1022 

1533 1350 0185120-0185146 

5.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1023 

760 650 0185146-0185159 

6.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1024 

1231 1050 0185160-0185180 

7.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1025 

494 420 0185181-0185188 

0185119 (4-5) (20 штук) 

8.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1026 

1467 1300 0185189-0185214 

9.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1027 

784 680 0185215-0185227, 

2209366 (1-3) (30 штук) 

10.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1028 

564 480 0185228-0185236, 

0185237 (1-3) (30 штук) 

11.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1029 

358 310 0185238-0185243, 

0185237 (4) (10 штук) 

12.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1030 

709 650 0185244-0185256 

13.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1031 

243 210 0185257-0185260, 

0185237 (5) (10 штук) 

14.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1032 

976 900 0185261-0185278 

15.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1033 

764 680 0185279-0185291, 

0185292 (1-3) (30 штук) 



№ 

п/п 
Наименование избирательной комиссии 

Численность 

избирателей 

на 01.01.2018 

Количество 

специальных 

знаков 

(марок) 

(штук) 

Номера листов 

16.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1034 

433 380 0185293-0185299, 

0185300 (1-3) (30 штук) 

17.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1035 

941 850 0185301-0185317 

18.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1036 

284 250 0185318-0185322 

19.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1037 

465 400 0185323-0185330 

20.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1038 

155 150 0185331-0185333 

21.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1039 

1018 1000 0185334-0185353 

22.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1040 

441 400 0185354-0185361 

23.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1041 

150 150 0185362-0185364 

24.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1042 

969 870 0185365-0185381, 

0185292 (4-5) (20 штук) 

25.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1043 

280 250 0185382-0185386 

26.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1044 

665 565 0185387-0185397, 

0185300 (4) (10 штук) 

0185119 (3) (5 штук) 

27.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1045 

756 650 0185398-0185410 

28.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1046 

249 220 0185411-0185414, 

0185415 (1-2) (20 штук) 

29.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1047 

181 160 0185416-0185418, 

0185300 (5) (10 штук) 

30.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1048 

1448 1300 0185419-0185444 

31.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1049 

787 680 0185445-0185457, 

0185415 (3-5) (30 штук) 

32.  Участковая избирательная комиссия 

избирательного участка № 1050 

 100 0185458-0185459 

33.  Резерв ТИК  2550 0185460-0185500,  

0172462-0172461 

 Итого 25420 25530  

 
 


